
 
 

 
Zápis ze 4. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

16. 1.  2023 v Malé aule Karolina. 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 
Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
Mgr. Martin Čihák 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. 
Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
Mgr. Václav Hájek 
Mgr. Miroslava Hurdová 
Mgr. David Hurný 
PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 
Mgr. Jan Jindra 
Ing. Marek Kalika, Ph.D. 
Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
Mgr. et. Mgr. Hana Kosová, MPA 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D 
Prof. Markéta Křížová, Ph.D. 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 
Mgr. Martin Maňásek 
Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 
Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 
Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
Mgr. Jan Roskovec, Ph.D 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 
doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 
doc. Věra Sokolová, Ph.D. 
Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 
PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 
Mgr. Petr Valo 
doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
 
Omluveni: 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc 
Mgr. Petra Štanclová 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
 
1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 
 
Paní rektorka přivítala členy na 4. zasedání RKR, popřála vše dobré do nového roku 
a informovala o následujících tématech: 
 

- Přivítání ombudsmanky Univerzity Karlovy PhDr. Kateřiny Šámalové, Ph.D. na 
RKR. 

- Nová Advisory Board jako sesterská k International Advisory Board, Prof. Ing. 
Zdeněk Strakoš, DrSc. se stane předsedou. 

- Novela zákona o VŠ – již brzy poběží mezirezortní připomínkování. 
- Proběhlo jednání zástupců ČKR na MPSV, kde se projednávala Novela zákoníku 

práce. 
- Byly odevzdány žádosti projektů OP JAK ve výzvě Špičkový výzkum. 
- Oslovení děkanů ve věci smluv s agenturami na nábor zahraničních uchazečů.  
- 10. 1. 2023 proběhlo v Karolinu setkání s více jak 60 velvyslanci. 
- Informace o možné spolupráci Univerzity Karlovy s Jihokorejskou univerzitou 

Kookmin University (bude dále procesovány ze strany OZV směrem k fakultám). 
- Vznikl dokument ohledně problémů vízové problematiky. Fakulty budou osloveny 

s prosbou o připomínky.  
- Poděkování za proběhlé bilanční schůzky s vedením fakult. Schůzky budou nadále 

probíhat. 
- Poděkování za proběhlé “Snídaně s rektorkou“ na fakultách, v plánu je řada 

dalších. 
- Pozvání na kulatý stůl s prorektorkou Harvard University pro IT Klárou Jelínkovu, 

který proběhne 29. 5. 2023 od 10.00 v Karolinu. 
 
Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 
2. Sdělení členů kolegia rektora 
 

Prorektor Kuklík 
- Informace o projednávání nového návrhu změn habilitačního a jmenovacího 

řízení. Bude připraven formalizovaný dokument. 

 
Prorektor Krištoufek 

- Stav nového zákona 130 (o podpoře výzkumu a vývoje). Na konci ledna proběhne 
1. pracovní skupina pod RVVI, která bude o novém zákoně jednat. 



- Zasedání pracovních skupin pro hodnocení tvůrčí činnosti a reformu doktorského 
studia. První schůzky proběhnou do poloviny února poté na měsíční bázi do konce 
června. Pozvánky budou rozeslány. 

- Proběhla schůzka ohledně reformy doktorského studia se zástupci komisí AS UK 
(studijní, pro vědu a ekonomickou)  
 

Prorektorka Křížová 
- Informace k přípravě Dnů UK v UK  
- Aktuální situace s programem Erasmem+ na maďarských univerzitách. Evropská 

komise se rozhodla zastavit finanční podporu programu Erasmus+ pro většinu 
maďarských univerzit. 

 
Prorektor Doleček 

- 5. 1. 2023 proběhla schůze na MŠMT, kde se projednávalo nastavení výzev v NPO. 
- Probíhají dozorčí rady všech projektů v rámci Programu EXCELES. 

 

Prorektor Skopal 

- Opatření k bezproblémovému zápisu studentů do SIS. 

- Probíhá příprava zadávací dokumentace k novému modulu SIS. 

- Lidé v rámci skupiny CePIT jsou zapojování do procesu modulování nového SISu. 

- ÚVT UK připravuje katalog služeb. 

- Připravuje se centralizace správy licencí na programy. 

 

Prorektorka Martínková 

- Úprava formulací ohledně absolvovaných studijních programů vedoucích 

k regulovanému povolaní na dodatcích diplomu (v kontaktu se studijními 

proděkany). 

- Prosba o předčasné vydávání diplomů pro absolventy lékařských fakult a FaF UK 

s prokazatelným pracovním poměrem na Slovensku. 

- Proběhlo první čtení k Novele zákona o pedagogických pracovnících. 

 

Prorektor Vlach 

- Informace o podpisu memorandum mezi UK a Wikimedia ČR v Didaktikonu 

v Kampusu Hybernská, dne 13. 1. 2023. 

- 19. 1. 2023 bude podepsáno memorandum UK s Národním muzeem. 

- V přípravě je memorandum s Člověkem v tísni. 

- Závěrečná zpráva z kvalitativního šetření Fáze 1 výzkumu „Propagační označení 

Univerzity Karlovy“ byla zaslána děkanům v prosinci.  

- Finalizuje se Fáze 1b výzkumu „Propagační označení Univerzity Karlovy“. 

K dispozici s předpokladem na konci ledna 2023. 

- Avízo schůze KaPR koncem ledna. 

- Gremiální KaPR 28. 2. 2023, nominace osob do Gremiálního KaPRa do konce ledna. 

- Připomenutí inovované “Petruskovy ceny“ za reprezentaci a propagaci – nominace 

do 28. 2. 2023. 



- Na konci listopadu proběhla akce Na Karlovku – stručný report bude rozeslán. 

Další termín akce Na Karlovku je sobota 25. 11. 2023. 

- Bylo oficiálně zveřejněno propagační video „Univerzita našich příběhů“. 

- Připravuje se další ročník UKa!, vyhlášení předběžně v průběhu února. 

 

Kvestor Maňásek 

- Z MŠMT přišly podklady pro rozpis příspěvků veřejných vysokých škol na rok 

2023. 

- Skončil termín pro reakce k nabídce nemovitostí Zahrádky u České Lípy a Santiago 

de Compostela. 

 

Prorektor Polák 

- Probíhá 1. vlna hodnocení studijních programů - chystá se výběr do 2. vlny. 

- Poděkování za zpracování kontrolní zprávy institucionální akreditace pro NAÚ. 

- Pozvánka na Kulatý stůl k hodnocení výuky studujícími, který proběhne 13. 4. 

2023 v 16:00 v Modré posluchárně. 

 

Členka kolegia rektorky Rovná 

- 4EU+ schůzka s Flagships na UK ohledně jejich role a mise v Alianci včetně dalších 

možností (1CORE, 4EU+ Chairs, Golden Budget…). Další schůze proběhne 

v polovině února. 

- 16. 1. 2023 proběhlo setkání Rada 4EU+, kde se rozhodovalo o přidělování 

minigrantů. 

- Hodnocení EUP1 projektů 4EU+, z 61 dokončeno 60, 32 jich je nevrženo k dalšímu 

financování. Je potřeba projednat na jednotlivých členských univerzitách 4EU+. 

- Avízo Annual meeting 4EU+ 7. – 9. 11.2023. 

- CEFRES: nabídka upravit scénář TANDEM projektů (zatím pouze pro AV ČR) i pro 

UK. 

 

Člen kolegia rektorky Fontana 

- Minulý týden byl poslán dopis paní rektorky k verifikaci a případné korekci údajů 

pro rozpis parametrů pro hodnocení zaměstnanců. 

 

Prof. Strakoš 

- Poděkování paní rektorce za uvolnění z KR – i nadále bude členem RKR a povede 

AB. 

- Projednává se nové OR k podpoře podávání žádostí o ERC granty na UK – bude 

předloženo na únorovém RKR. 

 

Člen kolegia rektorky Jindra 

- Uzavření memoranda s policejním prezidiem, memorandum bude podepsáno do 

konce ledna. 



- 17. 1. 2023 proběhla konference s názvem: Osvědčené postupy a zkušenosti v oblasti 

boje proti zahraničnímu vměšování (CFI) v amerických akademických kruzích. 

 

Doc. Sokolová 

- Příprava akce k propagaci ŽENY VE VĚDĚ, která proběhne 8. 3. 2023 v Kampusu 

Hybernská 

 

Šámalová 

- Představení agendy ombudsmanky UK. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 
 
3. Přehled dat o doktorském studiu na Univerzitě Karlově za akademický rok 

2021/2022 
(prorektor Krištoufek) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen přehled dat o doktorském studiu na 
Univerzitě Karlově za akademický rok 2021/2022. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo přehled dat o doktorském studiu na 
Univerzitě Karlově za akademický rok 2021/2022 a vzalo materiál na vědomí. 
 
4. Zpráva o přijímacím řízení ke studiu na fakultách Univerzity Karlovy pro 

akademický rok 2022/2023 
(prorektorka Martínková) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena zpráva o přijímacím řízení ke studiu na 
fakultách Univerzity Karlovy pro akademický rok 2022/2023. 

 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený návrh Zprávy o přijímacím 
řízení ke studiu na fakultách univerzity Karlovy pro akademický rok 2022/2023 
a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko a ukládá jeho zveřejnění. 
 
5. Stav naplňování akčního plánu HR Award ke konci roku 2022 

(rektorka Králíčková) 
 
Rozšířenému kolegium rektorky byl předložen stav akčního plánu HR Award ke konci 
roku 2022. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí zprávu o stavu naplňování akčního 
plánu HR Award ke konci roku 2022. 
 
 
 
 
 



6. Přehled výročí a událostí spojených s dějinami UK a dějinami České republiky 
a očekávané události na rok 2023 
(prorektor Vlach) 
 

Rozšířenému kolegium rektorky byl předložen přehled výročí a událostí spojených 
s dějinami UK a dějinami České republiky a očekávané události na rok 2023. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere se souhlasem na vědomí informace o přehledu 
výročí, významných událostí a o realizaci souvisejících akcí v průběhu roku 2023. 
 
7. Harmonogram akcí pořádaných UK Pointem v roce 2023 

(členka kolegia rektorky Vymazalová) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen harmonogram akcí pořádaných UK Pointem 
v roce 2023.  
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere materiál na vědomí. 
 
8. Zabezpečení první pomoci při akademických obřadech v Karolinu 

(člen kolegia rektorky Jindra) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Zabezpečení první pomoci při 
akademických obřadech v Karolinu. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo materiál a doporučuje zapracování 
připomínek. 
 
9. Koncepce služeb Microsoft 365 - souhrn 

(prorektorka Skopal) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Koncepce služeb Microsoft 365. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 
 
10. Různé 

 
Informace z asociací děkanů 
 
 Asociace děkanů přírodovědeckých fakult 

- Zasedání proběhlo minulý týden 
- Projednávala se možnost nabídnout doktorským studentům odborných předmětu 

profesní dráhu učitele 
- Vyjadřovalo se k recenznímu řízení a k nedodržování publikační etiky 

 
Asociace děkanů lékařských fakult 

- Na konci roku byla podepsána smlouva na dalších 5 let o financování 
specializačního vzdělávání. 

- Proběhlo jednání na MŠMT – profil absolventa 
 



Asociace děkanů filozofických fakult 
- Proběhlo jednání na MŠMT, kde se projednávalo financování filozofických fakult. 

 
Asociace děkanů pedagogických fakult 

- Další jednání 18. 1. 2023, bude se projednávat propagace fakult. 
 

Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  
 
Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 20. 2. 2023 od 9:00 v Malé aule. 
 
 
 
 
 
 
 
 


